



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 7.19 и 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»

---

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 7.19 и 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (прилагается).

2. Направить проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 7.19 и 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным в Республике Татарстан, с просьбой поддержать законодательную инициативу Государственного Совета Республики Татарстан.

4. Назначить официальными представителями Государственного Совета Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Абубакирова Ришата Фазлутдиновича и министра юстиции Республики Татарстан Курманова Мидхата Мазгутовича.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку.

Председатель Государственного  
Совета Республики Татарстан



Д.Х. Мухаметшин

г. Казань,  
24 декабря 2012 года  
№ 2619-IV ГС

Проект  
вносится  
Государственным Советом  
Республики Татарстан

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О внесении изменений в статьи 7.19 и 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2005, № 19, ст. 1752; 2007, № 26, ст. 3089) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 7.19 слова «от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до четырех тысяч рублей», слова «от трех тысяч до четырех тысяч рублей» заменить словами «от шести тысяч до восьми тысяч рублей», слова «от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей» заменить словами «от шестидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей»;

2) в абзаце втором статьи 9.11 слова «от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «от одной тысячи до двух тысяч рублей», слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до четырех тысяч рублей», слова «от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей» заменить словами «от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей».

Президент  
Российской Федерации